UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Liber dissencionum archiepiscopi Coloniensis et Capituli Paderbornensis

Dietrich <von Engelsheim>

Münster, [1893-1897]

25. Incorporacio et unio ecclesie Paderbornensis ad ecclesiam
Coloniensem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54427](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54427)

Item capitulo, cum requisitus fuero, in requisicione prebende fideliter astabo et ipsum defendam.

Omnia et singula supradicta ego Theodericus, archiepiscopus Coloniensis, administrator et pastor ecclesie Padeburnensis, libenter servabo et capitulo meo Padeburnensi servare promitto, sic me Deus adiuvet et sancta Dei evangelia. Datum sub meo sigillo secreto anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo quinto decimo, crastino beati Remigii episcopi.

Nach dem Original im Königl. Staatsarchiv Düsseldorf.
A III Churcöln Nr. 1548. 1 Bleisiegel.

(Vergl. Abdruck bei Schaten, Annal. Paderb.

Incorporacio domini Coloniensis.

25. Martinus episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam.

1429
24. Novbr. Pastoralis officii debitum, quo universis orbis ecclesiis obligamur, assidue nos impellit, ut de ecclesiarum, presertim cathedralium omnium ac illis pro tempore subiectarum personarum statu solliciti, [ut] ¹⁾ prospere regantur et salubriter dirigantur, necnon in pacis et tranquillitatis amenitate floreant, iuxta indultam nobis desuper potestatis plenitudinem operiosis studiis intendamus. Cum itaque, sicut accepimus, ecclesie Padeburnensis pro illius et ecclesie Coloniensis ac eis subiectarum terrarum statu et commoditatibus conservandis venerabilis frater noster Theodericus, archiepiscopus Coloniensis per sedem apostolicam in spiritualibus et temporalibus perpetuus administrator deputatus existat, nos ex certis causis animum nostrum ad hoc inducentibus spemque nobis indubiam pollicentibus, quod prefate Coloniensis et Padeburnensis ecclesie ex hoc prosperiores consequentur successus ac eo vali-

¹⁾ fehlt im Original.

dius et commodius se valebunt ab adversis tueri et a noxiis preservari, quo vires utriusque simul coniuncte fuerint fortiores, eiusdem archiepiscopi in hac parte supplicationibus inclinati, ipsam ecclesiam Padeburnensem, cuius mense episcopalis fructus, redditus et proventus, qui in camera apostolica ad centum florenos auri de eadem camera duntaxat taxati reperiuntur, quadringentorum florenorum auri similium secundum communem estimationem valorem annum, ut ipse archiepiscopus asserit, non excedunt, cum civitate, territorio, districtu, opidis, terris, dominiis, castris, villis et fortaliciis aliisque iuribus et pertinentiis suis universis venerabili fratri nostro Conrado, archiepiscopo Maguntino, cui prefata ecclesia Padeburnensis metropolitico iure subesse dinoscitur, suum expressum ad id per suas litteras adhibente consensum, eidem ecclesie Coloniensi, cuius verum annum valorem presentibus haberi volumus pro sufficienter expresso, auctoritate apostolica tenore presentium ex certa scientia imperpetuum incorporamus, annectimus et unimus ita, quod liceat Theoderico prefato et suis successoribus pro tempore existentibus archiepiscopis Coloniensibus auctoritate propria possessionem administrationis, bonorum dicte ecclesie Padeburnensis apprehendere et retinere ac perpetuo ecclesiam ipsam Padeburnensem regere et gubernare eiusque fructus, redditus et proventus, iura, obventiones et emolumenta exigere, percipere et levare, necnon in suos ac dictarum Coloniensis et Padeburnensis ecclesiarum usus convertere, alicuius licentia super hoc minime requisita; quodque dilecti filii, capitulum, necnon vasalli, feudatarii, censuales et alii subditi ac homines dicte ecclesie Padeburnensis Theoderico, archiepiscopo et successoribus prefatis obedientiam et reverentiam prestare ac servitia et